РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРОДВИНСК"

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2010 г. N 33

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ РЕШЕНИЙ И ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 N 56, от 26.10.2017 N 11)

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ "Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов" Совет депутатов Северодвинска решил:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы решений и

проектов решений Совета депутатов Северодвинска.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр Северодвинска

М.А.ГМЫРИН

Утвержден

решением Совета

депутатов Северодвинска

от 25.03.2010 N 33

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ РЕШЕНИЙ

И ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

(в ред. решений Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 N 56, от 26.10.2017 N 11)

1. Антикоррупционная экспертиза решений и проектов решений Совета депутатов

Северодвинска нормативного характера проводится в соответствии с методикой

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 N 96.

         (в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 N 56)

2. Антикоррупционная экспертиза проектов решений Совета депутатов

Северодвинска нормативного характера, которые вносятся депутатами Совета депутатов

Северодвинска и иными субъектами правотворческой инициативы, проводится

юридической службой аппарата Совета депутатов Северодвинска одновременно с

правовой экспертизой.

         (в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 N 56)

consultantplus://offline/ref=FE32EEEC116360AF9B6523971AE55AF6976352A493EB190F5F969D7E5E0CD6DE252C7354933A2B47O4DDN
consultantplus://offline/ref=FE32EEEC116360AF9B6523971AE55AF6946451A19AEF190F5F969D7E5E0CD6DE252C7354933A2B47O4D8N
consultantplus://offline/ref=09884E1C5BF9D85F6F6BD95873E3FAADA01DF7A59F79F2B9059D4BC9619FD4982C354F4DDCB358A8E99508xFtCM
consultantplus://offline/ref=09884E1C5BF9D85F6F6BD95873E3FAADA01DF7A59F79F2B9059D4BC9619FD4982C354F4DDCB358A8E99508xFtCM

3. Антикоррупционная экспертиза проектов решений Совета депутатов

Северодвинска нормативного характера, которые вносятся Глава Северодвинска (или

лицом, исполняющим обязанности Глава Северодвинска) либо Администрацией

Северодвинска, проводится юридической службой Администрации Северодвинска

одновременно с правовой экспертизой.

   (в ред. решений Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 N 56, от 26.10.2017 N 11)

4. Антикоррупционная экспертиза ранее принятых решений Совета депутатов

Северодвинска нормативного характера и действующих на день проведения

антикоррупционной экспертизы проводится аппаратом Совета депутатов Северодвинска

согласно плану работы Совета депутатов Северодвинска.

         (в ред. решения Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 N 56)

5. По результатам антикоррупционной экспертизы составляется экспертное

заключение по форме, утверждаемой руководителем органа местного самоуправления, в

котором отражаются все выявленные положения решения и проекта решения Совета

депутатов Северодвинска, способствующие созданию условий для проявления коррупции,

с указанием структурных единиц проекта документа (разделы, главы, статьи, части,

пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих коррупционных факторов.

В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия

сохранения в проекте документа выявленных коррупционных факторов.

6. Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться юридическими

лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской

Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

7. В целях обеспечения возможности проведения независимой экспертизы проектов

решений Совета депутатов Северодвинска, затрагивающих права, свободы и обязанности

человека и гражданина, проекты решений Совета депутатов Северодвинска размещаются

на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска или Администрации

Северодвинска с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам

независимой антикоррупционной экспертизы.

Сроки проведения независимой антикоррупционной экспертизы не могут быть менее

5 дней.

consultantplus://offline/ref=09884E1C5BF9D85F6F6BD95873E3FAADA01DF7A59F79F2B9059D4BC9619FD4982C354F4DDCB358A8E99508xFtCM
consultantplus://offline/ref=09884E1C5BF9D85F6F6BD95873E3FAADA01DF7A59F79F2B9059D4BC9619FD4982C354F4DDCB358A8E99508xFtCM